Ofício Diversos

Blumenau, em 09 de novembro de 2021

Excelentíssimo Senhor
CARLOS MOISÉS DA SILVA
Governador do Estado de Santa Catarina

Excelentíssimo Senhor Governador,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por este intermédio atender à solicitação do
Vereador Rolf Bublitz, manifestada através do Requerimento nº 1830/21, acatado pelo Plenário desta
Casa Legislativa, pleiteando a Vossa Excelência que efetue a abertura de processo que viabilize a criação
de nova rodovia, com a estadualização da Rua Erwin Manzke (em toda a sua extensão), entre o núcleo
urbano do Distrito da Vila Itoupava, em Blumenau, até a Rua Otto Mohr (divisa com Pomerode),
continuando pelo município vizinho até o cruzamento com a SC-110.

Medida burocrática que pode contribuir para a garantia de recursos que efetivem a
tão sonhada obra de impacto regional, que será a redenção econômica e social para o povo da
localidade da Itoupava Rega, maior área com produção rural no Município de Blumenau.

Atenciosamente,

Egídio da Rosa Beckhauser
Presidente da Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fir
m

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/d
ig

ita
l.c

am
ar

ab
lu

.s
c.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: Q

W
E

J0
-A

Q
Q

2K
-R

K
E

9D
-R

Q
B

9U
-N

FR
S8

http://www.tcpdf.org

		2021-11-10T08:27:57-0200